[bookmark: bookmark4]ДОГОВОР № ______
на оказание услуги по техническому сопровождению (администрированию) официального вебсайта Заказчика www.uzeng.uz в комплексе с виртуальным выделенным сервером

г. Ташкент									«___» __________ 2022г.

Мы, нижеподписавшиеся, Республиканский проектный институт «УзИнжиниринг» при Кабинете Министров Республики Узбекистан, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице и.о. директора Уразавева Т.Р., действующий на основании Устава, с одной стороны и _____________, именуемое дальнейшем «Исполнитель», в лице _______________________, действующего на основании __________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», подписали настоящий Договор (далее – Договор) на оказание услуг о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель предоставляет Заказчику услуги по техническому сопровождению (администрированию) официального вебсайта Заказчика www.uzeng.uz в комплексе с виртуальным выделенным сервером, арендуемым Заказчиком у ООО «Единый интегратор по созданию и поддержке государственных информационных систем UZINFOCOM», с учетом обеспечения их бесперебойной работы, сроком на 2 (два) месяца (далее – Услуги), а Заказчик оплачивает Услуги в соответствии с настоящим Договором.
1.2. Услуги предоставляются Исполнителем в соответствии с Приложением №1 к настоящему Договору (Техническое задание на техническое сопровождение (администрирование) официального вебсайта Республиканского проектного института «УзИнжиниринг»), являющимся неотъемлемой его частью.
1.3. Срок оказания Услуг по настоящем Договору составляет 12 месяцев с даты подписания Договора.

2. СТОИМОСТЬ, ПОРЯДОК ОПЛАТЫ И СРОКИ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
2.1. Общая стоимость услуг по настоящему договору составляет ___________________________ сум.
Ежемесячная стоимость услуг указана в Приложении №2 к настоящему Договору.
2.2. Оплата за оказанные усулги производится Заказчиком ежемесячно по факту оказания услуг.
2.3. Факт оказания Услуг Исполнителем и его принятие Заказчиком подтверждается оформленным Исполнителем Акт оказанных услуг, подписываемый обеими Сторонами.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Права Заказчика:
требовать от Исполнителя оказания Услуг соответствующего качества в соответствии с требованиями Технического задания (Приложение №1 к настоящему Договору);
в случае оказания Услуги ненадлежащего качества потребовать от Исполнителя безвозмездного устранения недостатков;
ознакомиться с ходом работ, выполняемых по техническому сопровождению (администрированию) на любом этапе оказания Услуг;
требовать возмещения нанесенного ущерба в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения условий настоящего Договора;
привлекать третье лицо в случае, если из-за ненадлежащего оказания услуг Исполнителем появляется необходимость в привлечении третьего лица для исправления последствий такого ненадлежащего оказания Услуг.
Заказчик может иметь и иные права в соответствии с законодательством.
3.2. Обязанности Заказчика:
обеспечить Исполнителю все необходимые условия для оказания Услуг, предусмотренных данным Договором;
принять оказанные в соответствии с настоящим Договором Услуги;
своевременно оплачивать оказанные Услуги по цене и в сроки, установленные Договором;
своевременно и по собственной инициативе оказывать содействие Исполнителю в информационной поддержке процедуры технического сопровождения вебсайта путем предоставления необходимого для размещения на вебсайте контента;
при необходимости и в случае невозможности самостоятельного решения вопросов функционирования вебсайта Исполнителем в части взаимодействия с третьими заинтересованными организациями (в частности, ООО «Единый интегратор по созданию и поддержке государственных информационных систем UZINFOCOM») собственными силами Исполнителя, и в соответствии с запросом Исполнителя, оказывать содействие Исполнителю путем подготовки и направления соответствующих официальных писем и запросов (содержание текста писем и запросов предоставляется Исполнителем).
3.3. Права Исполнителя:
требовать от Заказчика возмещения нанесенного ущерба, в результате необоснованного отказа от принятия оказанных Услуг в соответствии с поданной заявкой.
Исполнитель может иметь и иные права в соответствии с законодательством.
3.4. Обязанности Исполнителя:
оказать Услуги Заказчику в сроки, в объеме и качестве в соответствии с настоящим Договором, в частности, осуществлять на территории и компьютерах Исполнителя полное техническое сопровождение (администрирование) официального вебсайта www.uzeng.uz Заказчика в комплексе с виртуальным выделенным сервером, арендуемым у ООО «Единый интегратор по созданию и поддержке государственных информационных систем UZINFOCOM», с учетом обеспечения их бесперебойной работы (в соответствии с Техническим заданием в Приложении №1 к настоящему Договору);
подготовить и предоставить Заказчику перечень необходимых для технического сопровождения (администрирования) логинов, паролей и других кодов доступа к административной панели управления вебсайтом и виртуальным выделенным сервером, а также по факту их получения от Заказчика осуществить их оперативное изменение, с передачей соответствующей информации о внесенных изменениях Заказчику;
не передавать третьим/посторонним лицам логин, пароль и другие коды доступа к административной панели управления вебсайтом Института (админ. панель) и виртуальным выделенным сервером, а также сохраненные резервные копии (бэкапы) сайта, Log файлы и внутреннее содержание сайта;
не создавать иного пользователя (юзера) по управлению сайтом / виртуальным выделенным сервером для третьих/посторонних лиц, не имеющих отношения к РПИ «УзИнжиниринг». Создание иного пользователя для управления сайтом разрешается только после согласования с Заказчиком;
не разглашать любую конфиденциальную информацию, под которой понимаются сведения технического и коммерческого характера (в том числе логин, пароль и другие коды доступа к административной панели управления вебсайтом Института, Log файлы и внутреннее содержание сайта и др.), которые будут ему доверены Заказчиком или станут известны в связи с исполнением им обязательств;
при прекращении действия Договора возвратить Заказчику логин, пароль и другие коды доступа к административной панели управления вебсайтом и сервером РПИ «УзИнжиниринг»;
по требованию Заказчика безвозмездно исправить все выявленные недостатки, если в процессе оказания услуг (выполнения работ) Исполнитель допустил отступления от условий договора;
в случае, если из-за ненадлежащего оказания Услуг Исполнителем, Заказчик вынужден привлечь третье лицо для исправления последствий такого ненадлежащего оказания Услуг – возместить Заказчику расходы, связанные с привлечением третьего лица.
3.5. Договор должен исполняться надлежащим образом в соответствии с условиями и требованиями настоящего договора и законодательства Республики Узбекистан.
3.6. Договор считается исполненным в том случае, если Стороны обеспечили исполнение всех принятых на себя обязательств.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Заказчик и Исполнитель несут ответственность за неисполнение и нарушение условий настоящего договора в соответствии с действующим законодательством.
4.2. Заказчик несет ответственность за содержание информации, передаваемой в виде контента Исполнителю для последующего размещения на официальном вебсайте Заказчика.
4.3. Исполнитель несет ответственность за действия, которые могут повлечь за собой сбой, нарушение в работе вебсайта РПИ «УзИнжиниринг», если эти действия произошли вследствие оказания Исполнителем Услуг по управлению сайтом и/или виртуальным выделенным сервером;
4.4. Исполнитель несет ответственность и возмещает ущерб в случае, если конфиденциальная информация, указанная в п.3.4 настоящего Договора была раскрыта третьим лицам по вине Исполнителя.

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1. При возникновении споров и разногласий, стороны принимают меры по их досудебному разрешению.
5.2. Любые споры или разногласия, вытекающие из настоящего Договора, будут разрешаться в Ташкентском межрайонном экономическом суде.
5.3. Взаимоотношения сторон, не оговоренные в настоящем Договоре, регулируются законодательством Республики Узбекистан.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его заключения в установленном порядке и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему.
6.2. Досрочное расторжение Договора может иметь место по взаимному соглашению Сторон, по инициативе Заказчика, либо по основаниям, предусмотренным действующим на территории Республики Узбекистан законодательством.
6.3. При нарушении одной из Сторон условий настоящего Договора, другая сторона имеет право на одностороннее расторжение настоящего Договора, предварительно известив об этом другую Сторону в письменной форме, не позднее чем за 10 календарных дней до даты расторжения Договора.
7. ФОРС-МАЖОР
7.1. Ни одна из Сторон не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение любого из своих обязательств по настоящему Договору, если неисполнение будет являться следствием таких обстоятельств, как наводнение, пожар, землетрясение и другие стихийные бедствия, эмбарго, война или военные действия, возникших после заключения настоящего Договора. Если любое из таких обстоятельств непосредственно повлияет на исполнение обязательства в срок, установленный в настоящем Договоре, то этот срок соразмерно отодвигается на время действия соответствующего обстоятельства.
7.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательства, обязана не позднее 10 (десяти) календарных дней с момента их наступления и прекращения, в письменной форме уведомить об этом другую Сторону.
8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. На услуги, не перечисленные в Договоре, а также при особых условиях выполнения данного Договора, заключается дополнительное соглашение.
8.2. Любые изменения и дополнения к Договору оформляются дополнительным соглашением.
8.3. Приложения к Договору составляют его неотъемлемую часть.
8.4. Договор составлен на русском языке в двух идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. У каждой из Сторон находится по одному экземпляру Договора.

9. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Исполнитель:

Наименование организации:_______
Адрес: _______
Р/с: __________
Банк _________
МФО: ________
ИНН: ________
ОКЭД: _______
Тел: ___________

Директор
________________
	Заказчик:

«O ZINJINIRING» RESPUBLIKA LOYIHA INSTITUTI
Адрес, пр-т Мустакиллик, 66
ИНН206713598
ОКЭД: 71120
Р/С: 20210000904525169001
Банк: ТОШКЕНТ Ш., "УЗСАНОАТКУРИЛИШБАНКИ" АТБ МИРЗО УЛУГБЕК ФИЛИАЛИ
МФО: 00399

И.о. директора ___________Т.Уразаев

					                    Приложение №2
							     к договору № ______
					            			  от  «_______»___________2022 г.

Ежемесячная стоимость услуги по техническому сопровождению (администрированию) официального вебсайта Заказчика www.uzeng.uz в комплексе с виртуальным выделенным сервером

	№
	Наименование услуги
	Период оказание услуги
	Итого за месяц
(сум)

	1
	Работы по техническому сопровождению (администрированию) официального вебсайта Заказчика www.uzeng.uz
	Июль 2022г.

	2
	Работы по техническому сопровождению (администрированию) официального вебсайта Заказчика www.uzeng.uz
	Август 2022г.

	3
	Работы по техническому сопровождению (администрированию) официального вебсайта Заказчика www.uzeng.uz
	Сентябрь 2022г.

	4
	Работы по техническому сопровождению (администрированию) официального вебсайта Заказчика www.uzeng.uz
	Октябрь 2022г.

	5
	Работы по техническому сопровождению (администрированию) официального вебсайта Заказчика www.uzeng.uz
	Ноябрь 2022г.

	6
	Работы по техническому сопровождению (администрированию) официального вебсайта Заказчика www.uzeng.uz
	Декабрь 2022г.

	7
	Работы по техническому сопровождению (администрированию) официального вебсайта Заказчика www.uzeng.uz
	Январь 2023г.

	8
	Работы по техническому сопровождению (администрированию) официального вебсайта Заказчика www.uzeng.uz
	Февраль 2023г.

	9
	Работы по техническому сопровождению (администрированию) официального вебсайта Заказчика www.uzeng.uz
	Март 2023г.

	10
	Работы по техническому сопровождению (администрированию) официального вебсайта Заказчика www.uzeng.uz
	Апрель 2023г.

	11
	Работы по техническому сопровождению (администрированию) официального вебсайта Заказчика www.uzeng.uz
	Май 2023г.

	12
	Работы по техническому сопровождению (администрированию) официального вебсайта Заказчика www.uzeng.uz
	Июнь 2023г.